МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 48 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

27.01.2025                                                   г. Горловка    № 24

О проведении Месячника гражданского и военно-

патриотического воспитания в школе

Согласно годовому плану работы школы, с целью воспитания у обучающихся

любви к родному краю, мужества,  патриотизма,  их занятости во внеурочное время и

привлечению к активному участию в мероприятиях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в школе с 03 февраля 2025 года по 28 февраля 2025 года Месячник

гражданского и военно-патриотического воспитания.

2. Утвердить план проведения Месячника гражданского и военно-патриотического

воспитания (Приложение 1).

3. Педагогам-организаторам Бондаренко О.В., Камышовой А.Ю.:

3.1. В течение Месячника  проводить работу по привлечению учащихся 1-9 классов

к активному участию в мероприятиях, привлекать к участию в мероприятиях

родительскую общественность, людей, чей личный пример может способствовать

позитивному отношению учащихся к решению проблем района, города.

3.2. Широко использовать возможности сайта  школы по широкому

информированию учащихся и родительской общественности о мероприятиях,

происходящих в рамах  Месячника.

3.3. До 28.02.2025 года предоставить в учебную часть отчёт о проведении

Месячника, творческие разработки и фотоматериалы.  Фотоотчёт предоставить  на

электронный  адрес  отдела  дополнительного  образования  и  воспитательной  работы

Управления  образования  администрации  городского округа  Горловка Донецкой

Народной Республики.

4. Классным руководителям 1-9 классов обеспечить активное участие классных

коллективов в мероприятиях, которые будут проводиться в рамках Месячника

гражданско-патриотического воспитания.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Крижевскую А.Ю.

Директор ГБОУ «ШКОЛА № 48 Г.О. ГОРЛОВКА»   Е.О.Сидоренко

2

Приложение  № 1  к  приказу от

27.01.2025 № 24

ПЛАН

проведения месячника   гражданско-патриотического воспитания

в ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ

«ШКОЛА № 48 Г.О. ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(с 03.02.2025 по 28.02.2025)

№

п/п

Название мероприятия Класс Дата Ответственный Прим

ечани

я

1. Открытие месячника

гражданско-патриотического

воспитания

1-9 03.02.2025 Администрация

школы

2. Систематическое обновление

стендов:

«80 ЛЕТ ВЕЛИКОЙ ПОБЕДЫ»;

«Честь, отвага, героизм»;

действующей экспозиции в

библиотеке «Книги о войне

воздействуют на нашу память»

1-9 В течение

года

Учитель ИЗО

Герцевая Р.В.,

учитель истории

Евсеенко Н.М.,

школьный

библиотекарь

Бондаренко О.В.

3. Акция памяти «Письмо солдату» Учащиеся 1-

9 классов,

члены

кружка

«Юный

горловчанин

»

03.02.2025-

20.02.2025

Классные

руководители 1-9

классов,

руководитель

кружка «Юный

горловчанин»

Коршенюк Е.В.

4. Видеочеллендж поздравлений

«Защитники нашей семьи»

1-9 03.02.2025-

20.02.2025

Педагог-

организатор

Камышова А.И.

5.

Видео открытка к 23 февраля «С

ДНЕМ ЗАЩИТНИКА

ОТЕЧЕСТВА»

1

18.02.2025 Классный

руководитель 1-

го класса

Кузьменко К.В.

6. Урок-мужества «Сталинградская

битва»

2

03.02.2025 Классный

руководитель 2-

го класса

Гедоло Д.С.

7. Патриотический час

«Войной начинается память»:

Сталинградская битва

3 13.02.2025 Классный

руководитель 3-

го класса

Вовчок О.В.

8. «На стыке истории: военные

традиции России»

4

20.02.2025 Классный

руководитель 4-

го класса

Коршенюк Е.В.

9. Урок – памяти посвященный

Сталинградской битве

5 04.02.2025 Классный

руководитель 5-

3

«200 дней стойкости и героизма» го класса

Лутовинова-

Файчук О.А.

10. Урок – памяти посвященный

Сталинградской битве

«200 дней стойкости и героизма»

6 04.02.2025 Классный

руководитель 6-

го класса

Герцевая Р.В.

11. Урок памяти и мужества

«Дни, ушедшие в вечность»

7 14.02.2025 Классный

руководитель 7-

го класса

Евсеенко Н.М.

12. Урок мужества "Есть такая

профессия-Родину защищать!"

8 21.02.2025 Классный

руководитель 8-

го класса

Камышова А.И.

13. «С Днем защитника Отечества:

честь и доблесть» Исторический

экскурс

9 20.02.2025 Классный

руководитель 9-

го класса

Белодед Л.П.

14. Урок мужества «Герои Отечества -

будущее России»

5-9 21.02.2025 Педагог-

психолог

Понасенкова

Е.А.

15. VI Международная сетевая акция

«Читаем о блокаде»

1-9 Февраль,

2025

Школьный

библиотекарь

Бондаренко О.В.

16. Спортивная викторина «Мы будем

громко прославлять мужчину с

именем солдат!»

5-9 24.02.2025 Учитель

физической

культуры

Федченко В.Е.

17. Городской конкурс творческих

работ

«Помним…Гордимся…Благодарим

…»

9 03.02.2025-

28.02.2025

Педагог-

организатор

Камышова А.И.

18. Размещение информации о

проведенных мероприятиях на

школьном сайте

1-9 До

28.02.2025

Бондаренко О.В.,

«Медиацентр»

19. Закрытие месячника гражданско-

патриотического воспитания.

Подведение итогов.

1-9 28.02.2025 Администрация

школы, классные

руководители 1-9

кл.